
 

 

UCHWAŁA NR V/50/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1, art. 19 pkt. 1 lit a, 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2023, poz. 70 ze zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Jarocin opłatę targową. 

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości: 

1) przy sprzedaży towarów, płodów rolnych za rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni placu targowego 

3,00 zł 

2) przy sprzedaży towarów, płodów rolnych ze środków transportu: 

a) sprzedaż z samochodu: 

- osobowego 9,00 zł 

- osobowego z przyczepą 14,00 zł 

- uniwersalnego (ciężarowego) do 1,5 t 14,00 zł 

- uniwersalnego (ciężarowego) do 1,5 t z przyczepą 20,00 zł 

- uniwersalnego (ciężarowego) powyżej 1,5 t 20,00 zł 

- uniwersalnego (ciężarowego) powyżej 1,5 t z przyczepą 28,00 zł 

b) sprzedaż z pojazdów poruszanych ciągnikiem rolniczym: 

- jednej przyczepy ciągnikowej 9,00 zł 

- dwóch przyczep ciągnikowych 14,00 zł 

- wózka ciągnikowego lub skrzynki ładunkowej na podnośniku ciągnika 6,00 zł 

c) sprzedaż z autobusu 28,00 zł 

3) przy sprzedaży zwierząt, płodów rolnych i artykułów do produkcji rolnej podczas targu zwierzęcego, bez 

względu na rodzaj środka transportu 5,00 zł 

§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej dla targowisk na terenach wiejskich oraz targowisk 

zlokalizowanych na terenie miasta Jarocin w dniach: poniedziałek, czwartek i sobota w wysokości: 

1) przy sprzedaży towarów, płodów rolnych za rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni placu targowego 

1,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 6660



2) przy sprzedaży towarów, płodów rolnych ze środków transportu: 

a) sprzedaż z samochodu: 

- osobowego 4,50 zł 

- osobowego z przyczepą 7,00 zł 

- uniwersalnego (ciężarowego) do 1,5 t 7,00 zł 

- uniwersalnego (ciężarowego) do 1,5 t z przyczepą 10,00 zł 

- uniwersalnego (ciężarowego) powyżej 1,5 t 10,00 zł 

- uniwersalnego (ciężarowego) powyżej 1,5 t z przyczepą 14,00 zł 

b) sprzedaż z pojazdów poruszanych ciągnikiem rolniczym: 

- jednej przyczepy ciągnikowej 4,50 zł 

- dwóch przyczep ciągnikowych 7,00 zł 

- wózka ciągnikowego lub skrzynki ładunkowej na podnośniku ciągnika 3,00 zł 

c) sprzedaż z autobusu 14,00 zł 

3) przy sprzedaży zwierząt, płodów rolnych i artykułów do produkcji rolnej podczas targu zwierzęcego, bez 

względu na rodzaj środka transportu 2,50 zł 

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej straganową sprzedaż przed sklepami w zakresie prowadzonej 

działalności, pod warunkiem zachowania funkcji komunikacyjnej chodnika, zgodniej z warunkami uzyskanymi 

od zarządcy drogi oraz likwidacji stoiska po zamknięciu placówki. 

§ 5. Poboru opłaty targowej dokonuje się na wszystkich targowiskach bez względu na lokalizację oraz 

prowadzącego targowisko. 

§ 6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 7. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się: 

1) Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Jarocinie z targowisk i z innych miejsc bez stałej lokalizacji na 

terenie miasta Jarocin, 

2) Ochotniczą Straż Pożarną w Witaszycach z targowiska wiejskiego w Witaszycach, 

3) Sołtysów, określonych w załączniku nr 1, na terenach wiejskich. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości: 

1) dla inkasenta wymienionego w ust. 2 pkt 1 – 15 % zebranych opłat, 

2) dla inkasenta wymienionego w ust. 2 pkt 2 – 60 % zebranych opłat, 

3) dla inkasentów wymienionych w ust. 2 pkt 3 – 40 % zebranych opłat. 

4. Inkasenci zobowiązani są wpłacić pobraną opłatę targową na rachunek bankowy Gminy Jarocin 

w terminie 7 dni po upływie danego miesiąca. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LXXIV/640/2022 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 2022, poz. 7852). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Anna Iwicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6660



Załącznik do uchwały Nr V/50/2024 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

Lp. 

  
Sołectwo Nazwisko i imię 

1 Annapol Bartoszak Błażej 

2 Bachorzew Andrzejewska Kira 

3 Cielcza Jarecki Marcin 

4 Cząszczew Macioszczyk Monika 

5 Dąbrowa Zmyślony Krzysztof 

6 Golina i Stefanów Żyto Ryszard 

7 Hilarów Matuszewski Jakub 

8 Kadziak Zawisła Franciszek 

9 Kąty Gogołkiewicz Ewelina 

10 Łuszczanów Adamkiewicz Paweł 

11 Mieszków Michalak Marcin 

12 Osiek Gołębniak Magdalena 

13 Potarzyca Radomski Tomasz 

14 Prusy Stefaniak Lucyna 

15 Radlin Merklinger Joanna 

16 Roszków Kubacki Dariusz 

17 Siedlemin  Kałuża Witold 

18 Tarce Kominek Mariusz 

19 Wilczyniec Rynowiecki Marcin 

20 Wilkowyja Marecka Lidia 

21 Witaszyce Kaczmarek Michał 

22 Witaszyczki Cyfert Tomasz 

23 Zakrzew Grzybowski Rafał 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6660


		2024-07-25T11:04:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




